RESOLUÇÃO CD Nº 135 ,DE 23 DE DEZEMBRO DE 1997
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO      UNIVERSIDADE  FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do Processo CD 135/97;

R E S O L V E :

Artigo 1º Autorizar a instituição da Fundação de Apoio a Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 23 de dezembro de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS – Membro
NEUZA SOUZA DOURADO – Membro

ORLANO OURIVES – Membro